



ANSÖKAN OM MEDEL FÖR VACKRA STOCKHOLM

Namn på projekt:
Järva Rent och Snyggt

Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Spånga- Tensta Stadsdelsförvaltning	Agneta Mejbert Carlsson
Adress:	Postadress: Box 4066
Fagerstagatan 15	16304 Spånga
Epost:	Telefon:
agneta.mejbert@stockholm.se	08-50803154


Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
20130610 -20130823
Sökt summa:
210tkr
Budget (specificera, handledning, material mm): Finns övriga intäkter NEJ
Järva Rent och Snyggt består av olika föreningar som adopterar ett städområde. Syftet är att skapa trygga och rena miljöer där människor vill bo. Projektet bidrar till att ändra attityder och få medborgare på Järva att öka sitt intresse och engagemang för sin närmiljö. Ungdomarnas arbetsmaterial, säckar, handskar med mera, finansieras genom Järvalyftet. Sökt summa avser kostnad för fyra handledare, en för varje grupp med ungdomar. Totalt 135 ungdomar.
Mål: Ett rent och tryggt Spånga-Tensta där ungdomarna, genom att städa utemiljön, kontrollerar belysning och genomgår en brandutbildning får kunskap om hur man värnar om den lokala miljön.
Syfte: Genom sitt sommarjobb får ungdomarna lära sig att skapa trygga och rena miljöer där människor vill bo.



Antal feriearbetare 16-18 år: 135 ungdomar
Genomförande: Städning av utemiljö och kontroll av lampor
Plan för implementering efter avslut: Städningen behövs varje sommar. Ungdomarna lär sig att värna om den lokala miljön. De är stolta över sitt arbete och många ungdomar söker sig till Järva Rent och Snyggt sommar efter sommar.
Övriga upplysningar

Stockholm den 15 /6/2013



Maria Häggblom
Förvaltningschef



ANSÖKAN OM MEDEL FÖR VACKRA STOCKHOLM

Namn på projekt:
Gröna Jobb - trädgårdsprojekt

Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Spånga Tensta Stadsdelsnämnd	Agneta Mejbert Carlsson
Adress:	Postadress: Box 4066
Fagerstagatan 15	163 04 Spånga
Epost:	Telefon:
agneta.mejbert@stockholm.se	08-50803154

Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
2013-06-10--2013-08-23
Sökt summa:
100 tkr
Budget (specificera, handledning, material mm):
Finns övriga intäkter NEJ material bekostas av Spånga Blåbandförening
Sökta medel avser helt kostnader för speciell handledare till sommarungdomarna
Mål: Gröna Jobbs mål är bruka den del av Hjulsta koloniområde som ligger i träda och som i dag gör ett skräpigt och oattraktivt intryck. Man kommer även att rensa upp vattendraget Spånga åns stränder. Målet är att anlägga en trädgårdsodling och försköna den lokala miljön. Ungdomarna skall vara delaktiga i att förbättra koloniområdet.
Syfte: Ungdomarna får lära sig anläggning och trädgårdsskötsel. Förutom sommarjobbet ger utbildningen lära för livet och att värna om den lokala miljön.
Antal feriearbetare 16-18 år: 45



Genomförande:
Plan för implementering efter avslut: Odlingslotterna behöver skötsel varje sommar och ungdomarna i Spånga-Tensta kan få sommarjobb där år efter år. Det blir även en kunskapsöverföring till nya ungdomar.
Övriga upplysningar

Stockholm den 15/4 2013

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Maria Häggblom', written over a horizontal line.

Maria Häggblom
Förvaltningschef

Bilaga: Projektbeskrivning från Spånga Blåbandförening

Spånga Blåbandsförening

Skogängsvägen 59 163 41 Spånga Tel. 08-95 83 40
Skåftingebacken 14-16 163 67 Spånga Tel. 08-795 85 20

Till

Agneta Mejbert
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Beskrivning av Spånga Blåbands planerade verksamhet i fd koloniområde Spånga-Tensta stadsdel
Underlag för ansökan till Vackrare Stockholm

Mellan Mälarbanan, väg 275 och flerbostadshusen i Hjulsta (Spånga-Tensta stadsdel) finns ett stort koloniområde. Bare en mindre del upptas av brukade kolonilotter. Det övriga området är övervuxen med förvildade trädgårdsväxter, sly och annan växtlighet som självsått sig. Genom området flyter Spångaån, vars stränder helt är övervuxna av växter som trivs i fuktig omgivning.

Den icke brukade delen av koloniområdet gör i dag ett mycket skräpigt och oattraktivt intryck. Området skulle kunna bli mycket vackert med odlingar av köksväxter, plantering av blommor och mindre buskar. Spångaåns stränder skulle kunna rensas så att den förvandlades till ett idylliskt vattendrag med stort rekreativvärde.

Inom det område som inte längre brukas finns vindskydd av trä. De är i sig ganska vackra och kan utan alltför stora insatser rustas upp. I upprustad form skapar vindskydden en hemkänsla. De erbjuder möjlighet även för den som inte har möjlighet att röra sig över längre sträckor att sitta ned och njuta av en vacker omgivning. Vindskydden har funnits där i många år. De finns även på de kolonilotter som brukas. Ingen har förstört dem utan de står där oantastade.

Att iståndsätta detta område skulle försköna denna del av staden avsevärt.

Spånga Blåbandsförening har verkat i området sedan 1900. Våra fundamentala principer är drogfrihet och integration. Med integration menar vi att alla har rätt att komma in i samhället oavsett orsak till att man befinner sig utanför. Sedan 1994 har föreningen bedrivit både traditionell föreningsverksamhet och professionell verksamhet i form av flyktingmottagning (fram till 2003) och arbetsmarknadsverksamhet. Den senare sköts sedan 2007 av Blå Vägen, en ekonomisk förening där Spånga Blåband är medlem. Blå Vägen har samma fundamentala principer som Spånga Blåband. Den professionella verksamheten i Blå Vägen bedrivs utifrån non-profitprincipen.

Spånga Blåband bedrev 2010-2012 genom Blå Vägen ett trädgårdsprojekt på Hästa gård, ett närbeläget lantbruk. Där hade vi också sommarjobbare från Stockholms stad. Detta gjorde att vi byggde om vår kompetens att bedriva grön verksamhet.

Spånga Blåbandsförening avser att – i den mån vi erhåller medel – att starta ett ungdomsprojekt på det område som beskrivits ovan. Stockholms stad (exploateringskontoret) har gett löfte att arrendera området. Projektet går ut på att närma ungdomar till arbetsmarknaden genom gröna jobb. Dels finns det en grön arbetsmarknad som sträcker sig långt utanför lantbruket, till exempel parkarbeten, dels ger gröna jobb en bra arbetsträning i allmänhet för människor som behöver en längre introduktion till arbetslivet.

Som ett led i denna verksamhet är Spånga Blåbandsförening beredd att ordna arbete för sommarjobbare från Stockholms stad, förutsatt att handledningskostnaderna blir täckta. Ungdomarnas uppgift skulle vara att med adekvat handledning delta i att rusta upp området. Vår erfarenhet från Hästa gård är att det går utmärkt att ordna sommarjobb på detta sätt. Vi rustade där upp ett mycket förfallet område runt gårdens grindstuga, där sommarjobbande ungdomar deltog.

Arbetsuppgifter är mycket omväxlande och innehåller både fysiskt tunga och fysiskt lätta arbeten. Många arbetsuppgifter behöver inte några förkunskaper, förutsatt att man handleds av någon som är kunnig i trädgårdsuppgifter. På Hästa hade vi en trädgårdsmästare som handledare.

Arbetsuppgifter är bland andra:

- röjning av sly och uppfräsning av jord (görs inte av sommarjobbare),
- anläggning av gångar (grävning, läggande av fiberduk, påfyllnad med väggrus, påfyllnad med singel),
- snickring av sålådor (brukar inte göras av sommarjobbare),
- anläggande av trädgårdsland för frilandsodling (rotfrukter, tomater, gurka mm),
- anläggning av prydnadsträdgård (plantering av blommor och smärre prydnadsbuskar),
- rensning av ogräs,
- skördade av rotfrukter med mera,
- distribution av skörden,
- målning av vindskydd.

Arbetsuppgifterna kan organiseras mycket småskaligt. Man kan röja en liten bit i taget, snickra någon sålåda, odla i den, anlägga en liten bit prydnadsträdgård och så vidare. Ett stort antal personer kan sysselsättas, men vars och ens bit blir inte så stor.

Spånga Blåbandsförening har en föreningslokal på gångavstånd från det tilltänkta odlingsområdet. Där kan man hämta redskap, byta om och äta lunch. Men sommartid kan också lunchen ätas ute i vindskydden.

2013-04-09/EL